
Edição nº 011 - 18.01.2025                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           13 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES – GGLIC

DEMANDANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
GRUPO DE CONTRATAÇÃO Nº 008 - GC008

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2024 - ID – 50308 - Objeto: Registro de Preços, para 
contratação de solução de videomonitoramento de forma contínua, composta do fornecimento, instalação e manutenção (preventiva e 
corretiva) de equipamentos pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, da Secretaria Saúde do Recife. Comunicamos abertura da sessão 
inicial para o dia 03 de fevereiro de 2025, às 14:00hs. Valor estimado de R$ 19.693.693,84. A sessão ocorrerá por meio da plataforma 
Licitar Digital, o edital e anexos a partir das 15 horas do dia 20/01/25 poderão ser obtidos via internet através do site www.recife.pe.gov.
br e https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa. Mais informações na GC-SEPLAGTD-008 pelo e-mail: gc008@recife.pe.gov.br. Fone: 
3355-8459. Recife, 18 de janeiro de 2025. – Maria das Graças Ferreira Soares - Pregoeira.

FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE
GRUPO DE CONTRATAÇÃO - 002

RESULTADO DE JULGAMENTO 
Processo Licitatório nº 005/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024-GC-002-FCCR – ID NO LICITAR Nº 50158, SEI 
Nº: 17.012058/2024-01. Objeto: Contratação de serviços de montagem, cessão, manutenção e desmontagem de elementos da 
ILUMINAÇÃO DE SEGURANÇA, que serão utilizados durante o CICLO CARNAVALESCO 2025, visando atendimento da demanda da 
Fundação de Cultura da Cidade do Recife, de acordo com as especificações técnicas e quantidades previstas nos Anexos do Edital. 
Lote único, solicitado pela CI FCCR/PR/GGAE Nº 287/2024, da Gerência Geral de Arquitetura e Engenharia. Empresa habilitada e 
declarada vencedora (licitante/CNPJ/lote adjudicado/valor): D&M CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ n º 20.456.068/0001-97, lote 
único, com o valor R$ 336.999,00. Recife, 17 de janeiro de 2025. Beatriz Victor de Araújo – Agente de Contratação/GC-002-FCCR.

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

DECISÃO E AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
REVOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 845/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em serviços técnicos para a elaboração de projeto de segurança contra incêndio e pânico (PCI) para os edifícios 
ocupados pela Câmara Municipal do Recife (Sede, Anexo I, Anexo II e Anexo III), incluindo documentos técnicos, especificações 
técnicas, planilhas de quantitativos e custos, composição do BDI, planilhas de composição de custos unitários de serviços e cronograma 
físico-financeiro, por razões de interesse público, com fundamento no disposto no art. 71, II, da Lei Federal N° 14.133/2021 e com base 
em justificativa da Divisão de Arquitetura e Engenharia. Informações: Comissão de Licitação – Rua Monte Castelo, nº 131, 1º Andar, Boa 
Vista, Recife, PE – Fones: (81) 33011295 e 3301-1263, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Recife, 17 de janeiro 
de 2025. Ver. Rafael Acioli Medeiros – Primeiro Secretário da Câmara Municipal do Recife.

Poder Legislativo__________        __________________________________________________
  Presidente ROMERINHO JATOBÁ

RESOLUÇÃO Nº 70/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas consoante Resolução 
nº 2.489/2008, tendo em vista o disposto nas Leis nºs 17.286/2006 e 18.881/2021, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, 
VI e VII, do Regimento Interno, e ainda, atendendo a planilha da Vereadora Ana Lúcia,

R E S O L V E : 
Art. 1º Exonerar Itamar Leite da Silva, matrícula nº 107.189-0, do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar – Coordenador de 
Gabinete, símbolo PLC-GIV, Código 4.03, da Estrutura de Gabinete da Vereadora Ana Lúcia.

Art. 2º Nomear Cinara Vitória Gonzaga, CPF nº XXX.978.014-XX, Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar – Coordenador de 
Gabinete, símbolo PLC-GIV, Código 4.03, da Estrutura de Gabinete da Vereadora Ana Lúcia.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

RESOLUÇÃO Nº 71/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, consoante Resolução nº 
2.489/2008 e tendo em vista o disposto na Lei nº 17.286/2006, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, VI e VII, do 
Regimento Interno,

R E S O L V E : 
Art. 1º Exonerar Edinildo Vitor de Andrade, matrícula nº 106.051-1, do Cargo em Comissão de Coordenador de Unidade/Assistente, 
símbolo EAC-1, código 2025, da Estrutura Básica Comissionada da Câmara Municipal do Recife.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

RESOLUÇÃO Nº 72/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas consoante Resolução 
nº 2.489/2008, tendo em vista o disposto nas Leis nºs 17.286/2006 e 18.881/2021, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, 
VI e VII, do Regimento Interno, e ainda, atendendo ao processo administrativo nº 159/2025, do Vereador Paulo Muniz,

R E S O L V E : 
Art. 1º Exonerar Rafaela Albuquerque Gonçalves, matrícula nº 105.678-6, do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar – 
Coordenador de Gabinete, símbolo PLC-GIV, código 4.04, da Estrutura de Gabinete do Vereador Paulo Muniz.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

RESOLUÇÃO Nº 73/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, consoante Resolução nº 
2.489/2008 e tendo em vista o disposto na Lei nº 17.286/2006, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, VI e VII, do 
Regimento Interno,

R E S O L V E : 
Art. 1º Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para cargos da Estrutura Básica Comissionada da Câmara Municipal do Recife:

NOME CPF. CARGO SÍMBOLO CÓDIGO

André Luiz da Silva XXX.889.514-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Anne Beatriz Lins da Silva XXX.868.954-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Danilo Renato da Silva Xavier XXX.125.254-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Dayvid Mendonça de Souza XXX.267.524-XX Coordenador de Unidade/
Auxiliar EAC-1B 2066

Edinildo Vitor de Andrade XXX.781.244-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Eduardo Amorim Marques da Cunha XXX.442.254-XX Assessor Político 
Legislativo QPCE-A 3000

Edvaldo Barbosa Xavier Junior XXX.586.654-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Gesika Ferreira Neves XXX.192.214-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Gisely Francine Hazin Magero XXX.328.174-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Inaldo José da Silva XXX.559.594-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Jeferson Eurico Alves XXX.086.406-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Joselito Ferreira da Silva XXX.014.464-XX Assessor Político 
Legislativo QPCE-A 3000

Leonardo Antônio Calmon Lisbôa XXX.527.474-XX Coordenador de Unidade/
Auxiliar EAC-1B 2066

Maria Cecília Braz Galvão de Oliveira XXX.976.004-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Mário Ferreira da Silva XXX.377.724-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Pedro Augusto Bomfim de Oliveira XXX.368.594-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Rebeka Layanne Costa da Silva Albuquerque XXX.232.404-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Renata Santos de Luna XXX.641.464-XX Coordenador de Unidade/
Assistente Especial EAC-3 2014

Rhuana Emanuela Lins Leimig de Carvalho XXX.855.354-XX Coordenador de Unidade/
Assistente EAC-1 2025

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

RIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

RESOLUÇÃO Nº 74/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas consoante Resolução 
nº 2.489/2008, tendo em vista o disposto nas Leis nºs 17.286/2006 e 18.881/2021, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, 
VI e VII, do Regimento Interno,

R E S O L V E : 
Art. 1º Nomear Fábio Pedrosa Teixeira, CPF nº XXX.057.674-XX, no Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar Especial, símbolo 
PLC-GIII, Código 3.02, e André José Vieira Torres, CPF nº XXX.801.374-XX, no Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar de 
Gabinete, símbolo PLC-GII, Código 2.01, da Estrutura de Gabinete do Vereador Rinaldo Junior.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário

RESOLUÇÃO Nº 75/2025
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas consoante Resolução 
nº 2.489/2008, tendo em vista o disposto nas Leis nºs 17.286/2006 e 18.881/2021, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, 
VI e VII, do Regimento Interno,

R E S O L V E : 
Art. 1º Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para cargos da Estrutura de Gabinete da Vereadora Flávia de Nadegi:

NOME CPF CARGO SÍMBOLO CÓDIGO

Ana Claudia Pires Silva XXX.658.664-XX Assessor Parlamentar – 
Secretário Parlamentar PLC-GVI 6.02

Kleiton Dangerllany da Silva XXX.224.084-XX Assessor Parlamentar – 
Coordenador de Gabinete PLC-GIV 4.05

Letícia Barga Acioli XXX.866.784-XX Assessor Parlamentar 
Especial PLC-GIII 3.04

Josileide Marques de Melo XXX.559.454-XX Assessor Parlamentar 
Especial PLC-GIII 3.05

Danilo Luiz Goulart dos Santos XXX.925.664-XX Assessor Parlamentar 
Especial PLC-GIII 3.06

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 17 de janeiro de 2025.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro-Secretário


